Anam Nâdire Rukiye hanımıdır. Ana tarafından büyük babam Arapkirli Hacı Halil Ağadır. Hacı Halil Ağa, Beyazıt'da kâğıtçı imiş ve “Kâğıtçı Başı” diye anılmış. Şu hâle göre hem ana hem baba tarafından su katılmadık, halis Türküm.¹

Mehmet Âsaf'ın dayısı *Sadâkat/ETFal* (1292/1875) isimli gündelik ve siyasî bir gazete çıkarmış olan Tahsin Efendi, Şinâsi ve Nâmık Kemâl'in dostudur. Bu vesileyle Tahsin Efendi'nin kızkardeşi yani Mehmet Âsaf'ın annesi Nâdire Rukiye Hanım, Nâmık Kemal'den edebiyat dersi almıştır. Mehmet Âsaf'ın edebî ve siyasî görüşlerinin temelinde annesinin dolaylı olarak Nâmık Kemal ve Tahsin Efendi'nin etkileri vardır, diyebiliriz.

Mehmet Âsaf, önce mahalle mektebine gider. Numûne-i Terakkî mektebine ardından Bayezit Merkez Rüştüyesi'ne ve bir müddet de Vefâ Lisesi'ne devam eder. Rûmî 1314 (milâdî 1898/1899) yılında borsa oyunculuğuna başlar. Annesinin de teşviki ile Galata borsasında o dönemin spekülâtif kâğıdı olan ‘konsolit’ alım satımıyla kısa sürede bu işin inceliklerini öğrenir. Bu sebeple Âsaf Konsilitçi” diye tanınır. “1899”da matbuat hayatına atılır.

Mehmet Âsaf, bunların dışında Baba Tâhir'in çıkardığı *Mâlûmât*, *İrtikâ*, *Gayret*, *Servet*, *Serbestî*, *Musavver Fenn ü Edeb*, *Hanımlar Âlemi* ve *Kadınlar Dünyası* gibi süreli yayınlar ve *Cingöz*, *Gıdık*, *Ayna*, *Zümrüdüankâ* gibi mizah dergilerinde de yazılar kaleme alır.

¹ Çapanoğlu, *Seksen Yıllık Gazetecimiz Âsaf Konsilitçi*, s. 27-28.

² a.g.e., s. 28.

Mehmet Âsaf Borsacı'nın *Dilârâ* (roman, 1320/1902-1903), *Mihriban* (roman, 1336/1917-1918), *Benli Leyla* (roman, 1922), *Lâmîa'nın Sergüzeşti* (roman, 1927), *Şadiye* (tefrikası tamamlanmamış millî roman, 1324/1906-1907), *Bihterle Muhlis* (uzun hikâye, tarihsiz), *Civeli Rânâ* (fantezi küçük hikâye, 1341/1922-1923), *Fındıkçı Nigâr* (fantezi küçük hikâye, 1341/1922-1923), *İkisi De Gebe* (fantezi küçük hikâye, 1341/1922-1923), *Kaymaca Kulübü* (küçük hikâye, 1927), *Kocamın Kocası* (küçük millî hikâye, 1927), *Sinirli Bey* (tiyatro, 1334/1915-1916), *Sinirli Hanım* (tiyatro, tarihsiz), *Şivekâr Hanım* (fantezi küçük hikâye, 1341/1922-1923), *Beyimin Edebiyata Merakı* (tiyatro, 1334/1915-1916) adlı basılı pekçok eseri vardır. Burada parantez içinde verilen kitapların üzerindeki yazarın açıklamalarıdır.

Mehmet Âsaf Borsacı'nın romanları genellikle gönül maceralarını aktaran uzunlu kısıklı birtakım hissî eserlerdir. Aşk, evlilik, aile ilişkileri onun eserlerinde sıkça işlenen konular arasındadır.